



No. EXPEDIENTE  
**OISOE B&S-DAF-CM-2019-0015**

Fecha de emisión: 15/03/2019

**Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado B&S**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **OISOE B&S-2019-00031**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA USO DE ESTA INSTITUCION.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **ILC Office Supplies, SRL**

RNC: **130271747**

Nombre Comercial: **ILC Office Supplies, SRL**

Domicilio Comercial: **A , 11506 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-414-8193**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **289,366.34**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4412201 1	Folders 8 1/2 X 11	100.00	UD	201.60	20,160.00		3,628.80	0.00	23,788.80
2	4412210 4	Clips bilateros grandes.	100.00	CAJ	78.78	7,878.00		1,418.04	0.00	9,296.04
3	4410350 4	Caja espirales de	3.00	UD	368.00	1,104.00		198.72	0.00	1,302.72

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten Signature]*  
**Firma** Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado  
 Depto. de Compras  
 Santo Domingo, R. D. 20/03/19  
*[Handwritten Signature]*  
**Nombre y Apellido**

*[Handwritten Signature]*  
**Firma**  
 20/03/19  
*[Handwritten Signature]*  
**Nombre y Apellido**



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		encuadernación 16mm								
4	4412210 1	Caja de Gomas	100.00	CAJ	15.38	1,538.00		276.84	0.00	1,814.84
5	4412161 5	Grapadoras	100.00	UD	251.00	25,100.00		4,518.00	0.00	29,618.00
6	1411153 1	Libretas grandes amarillas	150.00	UD	31.30	4,695.00		845.10	0.00	5,540.10
7	1411153 1	Libretas grandes blanca	150.00	UD	31.30	4,695.00		845.10	0.00	5,540.10
8	1411153 1	Libretas pequeña amarilla	150.00	UD	15.95	2,392.50		430.65	0.00	2,823.15
9	1411153 1	Libretas pequeña blanca	150.00	UD	15.95	2,392.50		430.65	0.00	2,823.15
10	4410350 4	Caja espirales de encuadernación 14mm	3.00	UD	340.48	1,021.44		183.86	0.00	1,205.30
11	4412200 3	Carpetas de 1 pulgada	100.00	UD	81.44	8,144.00		1,465.92	0.00	9,609.92
12	4412200 3	Carpetas de 2 pulgada	100.00	UD	113.90	11,390.00		2,050.20	0.00	13,440.20
13	4412200 3	Carpetas de 3 pulgada	100.00	UD	155.00	15,500.00		2,790.00	0.00	18,290.00
14	4412200 3	Carpetas de 4 pulgada	100.00	UD	196.00	19,600.00		3,528.00	0.00	23,128.00
15	4412210 4	Clips billetteros medianos	100.00	CAJ	28.48	2,848.00		512.64	0.00	3,360.64
16	4412210 4	Clips grandes 50mm	100.00	CAJ	23.16	2,316.00		416.88	0.00	2,732.88
17	4412210 4	Clips pequeños 33mm	100.00	CAJ	8.44	844.00		151.92	0.00	995.92
19	4411180 8	Reglās	50.00	UD	7.00	350.00		63.00	0.00	413.00
20	4412163 4	Tape para dispensador	100.00	UD	49.26	4,926.00		886.68	0.00	5,812.68
21	4412201 5	Tabla de apoyo	20.00	UD	55.00	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
22	4410180 5	Cintas para calculadoras	50.00	UD	33.00	1,650.00		297.00	0.00	1,947.00
23	4412170 1	Bolígrafos azules 12/1	100.00	CAJ	95.00	9,500.00		0.00	0.00	9,500.00
24	4412170 1	Bolígrafos negros 12/1	20.00	CAJ	95.00	1,900.00		0.00	0.00	1,900.00
25	1411153 0	Post it 2 x 2 de colores	100.00	UD	67.95	6,795.00		1,223.10	0.00	8,018.10
26	1411153 0	Post it banderitas	200.00	UD	125.00	25,000.00		4,500.00	0.00	29,500.00
27	1411153 0	Post it mediano 3 x 3	150.00	UD	33.00	4,950.00		891.00	0.00	5,841.00
28	1411153 0	Post it mediano 3 x 5	150.00	UD	53.00	7,950.00		1,431.00	0.00	9,381.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Firma]*  
**Firma**  
*[Nombre y Apellido]*  
**Nombre y Apellido**  
 Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado  
 Depto. de Compras  
 Santo Domingo, R. D. 20/3/19

*[Firma]*  
**Firma**  
*[Nombre y Apellido]*  
**Nombre y Apellido**  
 Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado  
 Director Administrativo  
 Sto. Dgo., R.D.

OISOE B&S-DAF-CM-2019-0015

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
29	44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	70.00	UD	12.00	840.00		151.20	0.00	991.20
30	44121706	Lapiz de carbon	100.00	CAJ	66.23	6,623.00		0.00	0.00	6,623.00
31	44122104	Clips billeteros pequeños	100.00	CAJ	14.24	1,424.00		256.32	0.00	1,680.32
32	44121605	Dispensador de cinta 3/4	50.00	UD	67.00	3,350.00		603.00	0.00	3,953.00
33	44121804	Borrador	100.00	UD	4.00	400.00		72.00	0.00	472.00
34	44121708	Marcador negro	20.00	UD	13.00	260.00		46.80	0.00	306.80
35	44121708	Marcador rojo	20.00	UD	13.00	260.00		46.80	0.00	306.80
36	44103502	Plastico para encuadernar clear	30.00	UD	318.08	9,542.40		1,717.63	0.00	11,260.03
37	44103502	Plastico para encuadernar gris	30.00	UD	318.08	9,542.40		1,717.63	0.00	11,260.03
38	44121628	Porta clips	25.00	UD	20.88	522.00		93.96	0.00	615.96
39	44121628	Porta lapiz	25.00	UD	56.05	1,401.25		252.23	0.00	1,653.48
40	44121716	Resaltador rosado	100.00	UD	11.93	1,193.00		214.74	0.00	1,407.74
41	44121716	Resaltador Verde	100.00	UD	11.93	1,193.00		214.74	0.00	1,407.74
42	44121716	Resaltador amarillo	100.00	UD	11.93	1,193.00		214.74	0.00	1,407.74
43	44121716	Resaltador neon	100.00	UD	11.93	1,193.00		214.74	0.00	1,407.74
44	44121619	Sacapuntas	50.00	UD	4.00	200.00		0.00	0.00	200.00
45	14111511	Sobres de cartas blanco	3.00	CAJ	510.00	1,530.00		275.40	0.00	1,805.40
46	44122015	Sobres manila 9 x 12	2.00	CAJ	1,275.00	2,550.00		459.00	0.00	3,009.00
47	44122015	Sobres manila 9 x 14 OXIS	2.00	CAJ	1,485.00	2,970.00		534.60	0.00	3,504.60
48	44121618	Tijera	100.00	UD	24.64	2,464.00		443.52	0.00	2,907.52
49	31201610	Uhu Liquido	25.00	UD	67.00	1,675.00		301.50	0.00	1,976.50
51	44121708	Marcador para pizarra blanca	25.00	UD	24.00	600.00		108.00	0.00	708.00
52	44122010	Separador de carpeta	20.00	CAJ	25.00	500.00		90.00	0.00	590.00
53	44122026	Sacagrapa	70.00	UD	12.00	840.00		151.20	0.00	991.20

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado
   
 Firma
   
 Depto. de Compras
   
  
 Santo Domingo, R.D. 2013/19
   
 Nombre y Apellido

Firma
   
 26/03/19
   
  
 Nombre y Apellido

OISOE B&S-DAF-CM-2019-0015



<b>Subtotal RD\$</b>	<b>248,005.49</b> ✓
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	41,360.85 ✓
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>289,366.34</b> ✓

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
36	Plastico para encuadernar clear	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	30.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
35	Marcador rojo	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	20.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
34	Marcador negro	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	20.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
39	Porta lapiz	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	25.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
38	Porta clips	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	25.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
37	Plastico para encuadernar gris	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	30.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
30	Lapiz de carbon	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
29	Removedores de grapas (saca ganchos)	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	70.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
28	Post it mediano 3 x 5	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	150.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
33	Borrador	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma  
 Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado  
 Depto. de Compras  
 Santo Domingo, R. D. 20/3/19  
 Nombre y Apellido

Firma  
 20/03/19 Nathalia Welo Soto  
 Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
32	Dispensador de cinta 3/4	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	50.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
31	Clips billeteros pequeños	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
40	Resaltador rosado	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
49	Uhu Liquido	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	25.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
48	Tijera	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
47	Sobres manila 9 x 14	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	2.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
53	Sacagrapa	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	70.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
52	Separador de carpeta	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	20.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
51	Marcador para pizarra blanca	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	25.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
43	Resaltador neon	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
42	Resaltador amarillo	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
41	Resaltador Verde	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
46	Sobres manila 9 x 12	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	2.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
45	Sobres de cartas blanco	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	3.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma Oficina de Ingenieros Supervisores  
 de Obras del Estado  
  
 Depto. de Compras  
 Nombre y Apellido Santo Domingo, R. D. 20/03/19

  
 Firma  
 20/03/19  
  
 Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
44	Sacapuntas	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	50.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
27	Post it mediano 3 x 3	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	150.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
9	Libretas pequeña blanca	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	150.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
8	Libretas pequeña amarilla	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	150.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
7	Libretas grandes blanca	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	150.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
12	Carpetas de 2 pulgada	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
11	Carpetas de 1 pulgada	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
10	Caja espirales de encuadernación 14mm	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	3.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
3	Caja espirales de encuadernación 16mm	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	3.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
2	Clips billeteros grandes	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
1	Folders 8 1/2 X 11	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
6	Libretas grandes amarillas	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	150.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
5	Grapadoras	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
4	Caja de Gomas	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma Oficina de Ingenieros Supervisores  
 de Obras del Estado  
  
 Nombre y Apellido Director de Compras  
 Santo Domingo, R. D. 20/3/19

  
 Firma  
 20/03/19  
  
 Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
13	Carpetas de 3 pulgada	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
23	Bolígrafos azules 12/1	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
22	Cintas para calculadoras	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	50.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
21	Tabla de apoyo	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	20.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
26	Post it banderitas	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	200.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
25	Post it 2 x 2 de colores	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
24	Bolígrafos negros 12/1	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	20.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
16	Clips grandes 50mm	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
15	Clips billeteros medianos	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
14	Carpetas de 4 pulgada	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
20	Tape para dispensador	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
19	Reglas	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	50.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.
17	Clips pequeños 33mm	C/ Moisés García, Esq. Dr. Baez OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA	100.00	22/03/2019 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma de Ingenieros Supervisores  
 de Obras del Estado  
 Mery Helene Cruz  
 Nombre y Apellido  
 Santo Domingo, R. D. 20/3/19

Firma  
 26/03/19  
 Nathalia Urelo Soto  
 Nombre y Apellido